
公告编号：2023-029 

证券代码：873175        证券简称：ST 晶欣       主办券商：开源证券 

 

福建晶欣红木文化股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

福建晶欣红木文化股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则

第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司信息披露规则》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务

信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，对公司 2021 年度的已披露财务数

据进行梳理，并对其中的重要前期会计差错进行追溯调整，对相关财务信息进行

更正，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载，误导性陈述或重大遗

漏。本次更正事项主要涉及 2021 年度财务报表及报表附注。 

1、对上述一、1 前期会计差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2022 年度

合并财务报表的年初数进行了追溯调整，追溯调整对合并报表相关项目的影响具

体如下： 

受影响的比较期间报

表项目名称 

重述前 2021 年 12

月 31 日金额 

累积影响金额 重述后 2021 年 12 月

31 日金额 

其他应收款 3,922,815.48 -190,797.82 3,732,017.66 

使用权资产  894,695.00 894,695.00 

一年内到期的非流动

负债 

 352,630.67 352,630.67 

租赁负债  369,750.13 369,750.13 

未分配利润 -2,263,458.04 -18,483.62 -2,281,941.66 

营业成本 3,371,192.54 -4,543.62 3,366,648.92 

销售费用 172,800.00 -1,144.86 171,655.14 

财务费用 79,751.61 24,172.10 103,923.71 



公告编号：2023-029 

2、对上述一、2 会计差错进行更正，相应对 2022 年度合并财务报表年初应

收关联方款项进行了增加披露： 

项目名称 关联方 

重述前 重述后 

2021 年 12

月 31 日账

面余额 

坏账准备 
2021年12月31

日账面余额 
坏账准备 

其他应收款 陈鑫荣 － － 3,636,158.54 － 

 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2023年 6月 28 日分别召开第一届董事会第十七次会议及第一届监事

会第十一次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正》的议案，该议案尚

需提交公司 2022 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更及差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息

披露规则》的相关规定，本次会计差错更正能够更加准确地反映公司经营成果及

财务状况，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情况，董事会同

意公司对本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

德赢（福建）会计师事务所（普通合伙）出具了《福建晶欣红木文化股份有

限公司 2022 年度前期会计差错更正的专项说明》（德赢专审字（2023）第 1022

号）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 



公告编号：2023-029 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息

披露规则》的相关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权

益，监事会同意公司对本次会计差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》《全

国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，公司对 2021

年度财务报表进行了追溯调整。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 32,492,597.83 703,897.18 33,196,495.01 2.17% 

负债合计 4,654,828.31 722,380.80 5,377,209.11 15.52% 

未分配利润 -2,263,458.04 -18,483.62 -2,281,941.66 -0.82% 

归属于母公司所有者

权益合计 
27,837,769.52 -18,483.62 27,819,285.90 -0.07% 

少数股东权益 0 0 0 - 

所有者权益合计 27,837,769.52 -18,483.62 27,819,285.90 -0.07% 

加权平均净资产收益

率%（扣非前） 
0.75% -0.06% 0.69% - 

加权平均净资产收益

率%（扣非后） 
0.75% -0.06% 0.69% - 

营业收入 5,657,736.39 0 5,657,736.39 - 

净利润 209,245.57 -18,483.62 190,761.95 -8.83% 

其中：归属于母公司 209,245.57 -18,483.62 190,761.95 -8.83% 



公告编号：2023-029 

所有者的净利润（扣

非前） 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后） 

209,245.57 -18,483.62 190,761.95 -8.83% 

少数股东损益 0 0 0 - 

 

七、备查文件目录 

1、《福建晶欣红木文化股份有限公司第一届董事会第十七次会议决议》 

2、《福建晶欣红木文化股份有限公司第一届监事会第十一次会议决议》 

3、德赢（福建）会计师事务所（普通合伙）出具的《福建晶欣红木文化股

份有限公司 2022 年度前期会计差错更正的专项说明》（德赢专审字（2023）第

1022 号）。 

 

 

 

 

福建晶欣红木文化股份有限公司  

董事会  

2023 年 6 月 30 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

